東京都との「エネルギー情勢を踏まえた電力の安定供給とカーボンニュートラルに向けた

取組の加速に関する連携協定書」の改定について

2024 年 6月 26日

 東京電力ホールディングス株式会社

当社は、2022 年 6 月 24 日に東京都と締結した「エネルギー情勢を踏まえた電力の安定供

給とカーボンニュートラルに向けた取組の加速に関する連携協定書」の改定について、本日、

東京都と合意し、締結しましたのでお知らせいたします。

 これまで当社は、本協定に基づき東京都と連携し、需給ひっ迫への対応を進めるとともに、

その構造的課題の解決に向け、化石燃料への依存を下げ、カーボンニュートラル社会を実現

する取り組みを進めてまいりました。

 協定締結後 2年間の東京都との連携実績やその間の情勢変化を踏まえ、2050 年のカーボン

ニュートラルの実現に向けた取り組みをさらに加速させることを目的に本協定を改定し、当

社は、東京都との連携の下、自立・分散型電源の活用のさらなる推進等により、エネルギー

の脱炭素化と都市防災機能のさらなる強化との両立を図るなど、カーボンニュートラルで安

心な地域社会の実現に向け貢献してまいります。

１．改定日

2024 年 6月 26日

２．主な改定内容

 電力需給の安定化

 電力の供給に合わせて需要を調整する上げＤＲの導入 など

 再生可能エネルギーの利用拡大

 次世代型ソーラーセルの普及推進

 島しょ地域における再エネ導入拡大 など

 脱炭素化に向けた連携

 グリーン水素の利用促進

 ＥＶ向け急速充電器の設置拡大

 ＥＶバスやＥＶトラックの導入促進 など

 都市防災機能の強化

 自立・分散型電源の導入 など

 エネルギーの地産地消の推進

 多摩地域等におけるエネルギーの地産地消型まちづくりの推進

以 上